
- 1 - 
 

 

  Hostouňský 

zpravodaj 
 

Čtvrtletník obce Hostouň                               leden - březen 2015                                     Číslo 73/Cena 5,- Kč                                                                                  

 

Slovo starosty 

  Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás touto formou pozdravil a 

seznámil Vás s akcemi, které obec již provedla, ale i 

s těmi, které plánuje provést v dalším období. V 

rámci protipovodňových opatření byla jako první 

zrealizována stavba plotu u pozemků paní Rybářové 

a manželů Čiperových. Dále obec uzavřela 

rámcovou smlouvu na geodetické práce a právní 

služby. Obci se po šesti letech, kdy usilovala o 

převedení pozemku parcelní číslo 226/23, který se 

nachází mezi ulicí Jenečskou a hřištěm, jako odúmrť 

po panu Antonínu Krátkém, podařilo získat alespoň 

část tohoto pozemku a to jeho koupí. Obec tak do 

svého majetku získala pozemek o rozloze 6 142 m
2
. 

Dále obec realizovala prodej pozemku  parc. č. 

2775. Jedná se o pozemek na konci ulice Kladenská. 

V následujícím čtvrtletí obec plánuje provedení další 

etapy stavby "Zvýšení kapacity Sulevického 

potoka". Jako další akce jsou plánovány výstavba 

nového chodníku od školy podél kostela směrem do 

ulice Pod Kostelem a po vyřízení stavebního 

povolení i oprava ulice Pod Kostelem.  

 V rámci žádosti o dotaci na 

opravy místních komunikací obec 

zadala projekt opravy ulice Lipová. V 

případě získání zmíněné dotace by 

obce tuto opravu provedla. 

 Po jednání se zástupci firmy Panattoni a 

vybranou firmou, která provádí stavební práce, bude 

dle smlouvy s obcí v nejbližších dnech zahájena 

stavba chodníku v ulici Jenečská a dále veřejné 

osvětlení na přechodech ulic a dopravní značení.  

 Se stavbou AMAZONU nastaly v minulých 

měsících problémy se znečištěním ulice Jenečské a 

to zeminou, která byla převážena ze stavby na jiná 

místa. Obec ohledně tohoto problému komunikovala 

s Obecním úřadem Dobrovíz, Policií ČR i s 

Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského 

kraje. Po jednání s firmou Panattoni bude v obci 

před Velikonocemi proveden úklid ulice Jenečská a 

místních komunikací jako kompenzace za 

nepříjemnosti se znečištěnou komunikací na příjezdu 

do obce. 

 Všem Vám přeji příjemné prožití 

velkonočních svátků, pohodu a hodně sluníčka. 

Jiří Vilda, starosta 

 

 

 

 
 

Krásné Velikonoce Vám  

přejí starosta a zastupitelé.  



2 
 

Z jednání zastupitelstva obce 

Ze zasedání zastupitelstva 19.1.2015 

 

 Zastupitelstvu byl předložen návrh úpravy 

rozpočtu obce k 31.12.2014. Zastupitelstvo 

úpravu rozpočtu schválilo. 

 Zastupitelstvo obce Hostouň schválilo 

svým usnesením č. 15/11/2014 ze dne 1.12.2014 

navýšení neinvestičního příspěvku Základní škole 

Hostouň ve výši 65 000,- Kč, který bude použit na 

doplatek mezd. Z tohoto důvodu je nutné provést 

úpravu rozpočtu č 1 na rok 2015: 

Výdej: § 2212 položka 5171   65 000,00 

Kč 

Výdej: § 3113 položka 5331    65 000,00 

Kč 

 Zastupitelstvo obce Hostouň svým 

usnesením č. 9/11/2014 ze dne 1.12.2014 

schválilo na žádost firmy DHK Beroun, s.r.o. 

prodej pozemku parc.č. 2681 za minimální cenu 

500,- Kč/m
2
. Firma DHK Beroun, s.r.o. se 

domnívá, že částka 500,- Kč/m
2
 je vzhledem k 

lokalitě a způsobu využití daného pozemku 

značně nadhodnocená a nabízí za prodej pozemku 

částku ve výši 100,- Kč/m
2
. Zastupitelstvo s 

navrhovanou částkou nesouhlasí a pozemek 

parc.č. 2681 za tuto cenu prodávat nebude. 

 Ve sběrném dvoře za obecním úřadě 

budou doplněny dvě popelnice na drobný kovový 

odpad. Sběrný dvůr bude doplněn cedulemi. 

Kontejnery na papír nestačí. Bude u svozové 

firmy poptáno navýšení svozu těchto kontejnerů. 

 Stavba plotu podél Sulovického potoka 

probíhá dle projektu. Termín dokončení, který je 

podle smlouvy 20.12.2014 bude prodloužen do 

konce února 2015. 

 Před zadáním vypracování architektonické 

studie využití pozemku parc.č. 594/1 (školní 

zahrada) je nutné jej nechat zaměřit, aby byly 

známy jeho přesné rozměry. Lukáš Morávek 

navrhl uzavřít rámcovou smlouvu s geodetem. 

Předmětem rámcové smlouvy by měly být 

geodetické práce pro potřebu obce. Pan Lukáš 

Morávek připraví zadávací podmínky pro výběr 

geodeta. 

 Pan Milan Novotný podal žádost o souhlas 

s výstavbou skladovací a manipulační haly na 

skladování minerálních hnojiv v zemědělském 

areálu posklizňové linky. Zastupitelům vysvětlil 

důvod výstavby této haly - nižší cena hnojiv, 

pokud jsou odebírány ve větším množství. 

Vybudováním haly odpadá skladování a následná 

likvidace kontaminovaných obalů a omezení 

přepravních nákladů traktorových návěsů z 

poměrně vzdálených skladů. Zastupitelé po 

diskuzi rozhodli o vydání souhlasného stanoviska 

na výstavbu skladovací a manipulační haly. 

 Pan Zdeněk Kapitán navrhl přemístění 

autobusové zastávky v ulici Kladenská u parku na 

její původní míst u ulice Ulička. Starosta s panem 

Evženem Vávrou tuto možnost prověří u ČSAD 

Kladno. 

 

Ze zasedání zastupitelstva 23.2.2015 

 

 Zasedání zastupitelstva se zúčastnil pan 

Jozef Hužvár, vlastník nemovitosti č.p. 44 - dvůr 

Šafránov. Pan Hužvár představil zastupitelům 

záměr rekonstrukce tohoto dvora. Návrh na 

rekonstrukci spočívá v tom, že stávající stavby 

budou zbourány, nevyhovují již staticky, a na 

jejich místě budou postaveny stavby ve stejném 

vnějším vzhledu. Využití nových staveb a celého 

areálu by bylo pro bydlení různých forem, tzn. 

bydlení v bytech 1+kk a 2+kk a vnitřní dvůr by 

byl využit k parkování. 

 Zastupitelé panu Hužvárovi sdělili, že na 

tak velké navýšení počtu obyvatel v tomto 

prostoru již není kapacita na čističce odpadních 

vod. Pro tento areál bylo počítáno s maximální 

kapacitou 35 EO. Projekt je předimenzovaný. 

Zastupitelstvo obce Hostouň                                                                                                                      



3 
 

Přínosem pro obec je pouze to, že by daná lokalita 

byla zrekonstruovaná, ale ne zatížení obce velkým 

množstvím lidí na jednom místě a velkým 

množstvím parkujících aut, protože areál všechna 

auta nepojme. 

 Zastupitelstvo obce jednalo s Gabrielou 

Plecháčkovou o odkoupení části pozemku parc.č. 

223/26 a svým usnesením č. 3/6/2014 ze dne 

23.06.2014 odkup tohoto pozemku schválilo. S 

paní Plecháčkovou byla uzavřena kupní smlouva 

s podmínkou, že do 31.5.2015 dojde ke změně 

územního plánu tak, že předmětný pozemek bude 

moct být využit na realizaci nízkopodlažního 

bydlení venkovského typu. Paní Plecháčková 

navrhla obci, že tuto podmínku chce zrušit a obci 

prodá část pozemku parc.č. 223/26 ihned. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu jednáním o 

změně smlouvy a jejím podpisem. 

 Obec dostala nabídku odkoupit hasičské 

auto od Letiště Praha za cenu 1 182 700,- Kč bez 

DPH. Tato cena je pro obec příliš vysoká a nedala 

by se na ní získat dotace. Sbor dobrovolných 

hasičů si vyhledal jiné auto a to Tatru 815 CAS 

32 za cenu 831 270,- Kč včetně DPH. Stávající 

hasičské auto TATRA 138 ASC 32 bude prodáno. 

 Obec Hostouň objednala zajištění provozu 

spojů 17 a 18 autobusové linky 220026 v době 

hlavních školních prázdnin, tj. od 1.7. do 

31.8.2015 s tím, aby tyto spoje byly ukončeny v 

obci Dobrovíz, protože na krytí předpokládané 

ztráty ve výši 24 854,- Kč se budou podílet pouze 

obce Velké Přítočno, Dolany, Hostouň a 

Dobrovíz. Takže každá ze čtyř obcí uhradí částku 

ve výši 6 231,50 Kč za rok. 

 V důsledku zvýšení příjmů - dotace ze 

státního rozpočtu - a zvýšení výdajů (nákup 

hasičského auta, navýšení spojů linky č. 26 v 

době prázdnin) bude provedena úprava rozpočtu, 

která bude předložena zastupitelstvu na příštím 

zasedání. 

 Obec uzavřela smlouvu s firmou Macron 

Software na využívání služby systému MOBISYS 

- rozesílání informací formou zpráv doručovaných 

na mobilní telefony. První rok provozování této 

služby byl zdarma a od záři 2014 platí obec za 

tuto službu 1 200,- Kč měsíčně. K dnešnímu dni 

je k systému přihlášeno dvanáct zájemců. Z 

důvodu malého využívání této služby obec tuto 

smlouvu zruší. 

 Obec požádá Řízení letového provozu ČR 

o dar ve výši 70 000,- Kč. Tento dar bude použit 

na rekonstrukci vodovodního rozvodu v budově 

základní školy. 

 Společnost Amazon přispěje ke 

zkvalitnění výuky anglického jazyka v Základní 

škole Hostouň tím, že škole zajistí pro výuku 

anglické konverzace rodilou mluvčí a uhradí 

náklady spojené s touto výukou. 

 Na základě výběrového řízení bude 

uzavřena rámcová smlouva na geodetické služby 

s firmou H.C.M. s.r.o. se sídlem Rooseveltova 

1598, Kladno. 

 Zastupitelstvu je obcí Pavlov předložena 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene - služebnosti inženýrských sítí na 

pozemky parc.č. 1793, 1840, 1839, 1838, 1832, 

1799 a 2488 za účelem umístění stavby dešťové 

kanalizace dle stavebního povolení č.j. ŽP 

20318/2002/Vod 2312-Sy a připojení kanalizace 

Pavlov na kanalizaci Hostouň - dešťová 

kanalizace dle stavebního povolení č.j. 

OŽP/2934/12/10. 

 Projektové práce na stavbu Zvýšení 

kapacity Sulovického potoka ještě neustále 

probíhají. Po dokončení projektové dokumentace 

bude vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele 

stavby. 

 

Ze zasedání zastupitelstva 12.3.2015 

 Návrh na úpravu rozpočtu č. 2 byl před projednáním v zastupitelstvu vyvěšen 15 dní na úřední 

desce. 

Úprava příjmů –  

§ 4112  -   zvýšení dotace ze státního rozpočtu  o  34500,-Kč 

Úprava výdajů  - 



4 
 

§ 6171 -  zvýšení výdajů na činnost místní správy o 34500,-Kč 

§ 5512 - zvýšení výdajů  na nákup zásahového vozidla Tatra 815   

                pro SDH Hostouň  v hodnotě       847 000,-Kč 

§ 2221 -  zvýšení výdajů o 6 213,50 Kč  

                 (jedná se navýšení spojů  linky č.26  v době prázdnin)  

§ 2212 – snížení výdajů na opravu a údržbu silnic  853 213,50 Kč 

 

Ze zasedání zastupitelstva 23.03.2015 

 

 Firma DHK Beroun, s.r.o. si podala žádost 

o pronájem pozemku parc.č. 2681. Tento 

pozemek chtěla firma DHK Beroun od obce 

koupit, ale prodej nebyl uskutečněn.  Firma DHK 

zatím zastupitelům neprezentovala svůj záměr v 

této lokalitě. Obec obdržela dopis od 

Římskokatolické farnosti Unhošť, ve kterém 

P.ThDr. Rijad Mulamuhič, O.Cr.PhD. obci 

sděluje, že pozemek parc.č. 2681 je původní 

církevní pozemek a na vydání tohoto pozemku 

byla podána dne 15.05.2013 výzva v souladu se 

zákonem č. 428/2012 Sb., o majetkovém 

vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi. Nyní probíhá správní řízení, po 

dobu kterého není možné s tímto pozemkem nijak 

nakládat. Vzhledem k výše uvedeným 

skutečnostem zastupitelé tento pozemek 

nepronajmou. 

 TJ Sokol Hostouň předložil zastupitelstvu 

ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene 

uzavřenou mezi obcí a RWE GasNet, s.r.o. na 

uložené plynárenské zařízení v rámci stavby "3 

STL pro 3RD v Hostouni". Plynárenské zařízení 

je uloženo v pozemcích parc.č. 110/14 a 1488/1, 

jež jsou v majetku obce. Obci dle smlouvy náleží 

za věcné břemeno jednorázová odměna ve výši 

500,- Kč. 

 Pan Jan Fuksa je investorem a vlastníkem 

stavby kanalizace na pozemku parc.č. 157/1 a na 

základě uzavřené plánovací smlouvy ze dne 

19.04.2010 požádal obec o převzetí kanalizačního 

řadu do jejího vlastnictví. Jedná se o jednotnou 

kanalizaci, která je napojena do kanalizace v ulici 

Lipová. Na gravitační jednotnou kanalizaci je 

vydán kolaudační souhlas č.j. OŽP/5273/11 ze 

dne 13.09.2011. 

 Sokolovna je základní školou využívána 

pro výuku tělesné výchovy. Vzhledem k 

opakujícím se stížnostem rodičů žáků na teplotu a 

čistotu v sokolovně se ředitelka základní školy 

Mgr. Milena Filikarová rozhodla o tomto 

problému informovat zastupitele. Starosta jednal 

za přítomnosti paní ředitelky se zástupci TJ Sokol 

a bylo mu přislíbeno zlepšení podmínek v 

sokolovně. Kontrolní výbor provede kontrolu, zda 

ze strany TJ Sokol došlo ke splnění požadavků. 

 Obec má s Metropolitní kapitulou u sv. 

Víta v Praze uzavřenu dohodu o užívání 

pozemků. Dohoda byla uzavřena v roce 2004. V 

roce 2006 proběhla v katastrálním území Hostouň 

u Prahy pozemková úprava a došlo k přečíslování 

některých pozemků. V dohodě jsou ještě stará 

čísla pozemků a tuto dohodu je nutné vypovědět a 

uzavřít s Metropolitní kapitulou u sv. Víta v Praze 

dohodu novou. Zastupitelstvo pověřuje starostu 

obce Jiřího Vildu, aby vedl jednání s Metropolitní 

kapitulou. 

 U samoobsluhy je umístěn kontejner na 

textil, který tam dala firma, která již nefunguje. 

Obec doslala nabídky od dvou firem zabývajících 

se sběrem textilu a z nich byla vybrána firma 

Koutecký s.r.o., která za poskytnutí spolupráce 

uhradí obci odměnu ve výši 3.800,- 

Kč/kontejner/rok. V obci budou umístěny dva 

kontejnery, jeden u samoobsluhy a jeden u 

obecního úřadu. 

 Paní Karolína Svatošová, knihovnice, 

požádala obec o schválení provedení lepší úpravy 

podlahy v knihovně. Stávající stav podlahy je 

zcela nevyhovující jak pro knihy, tak i pro 

čtenáře. Z podlahy se uvolňuje velké množství 

prachu a nedá se prakticky uklidit. Zastupitelé po 

projednání rozhodli, že souhlasí s provedením 



5 
 

povrchové úpravy podlahy v knihovně. Na 

stávající beton bude aplikován nátěr, který zamezí 

vznikání prachu. 

 Název nově vzniklé ulice na pozemku 

parc.č. 157/1 (pozemky rodiny Fuksových) bude 

Pod Lipami.  

 Na opravu ulice Lipová je potřeba 

vypracovat projekt. Obec vypsala výběrové řízení 

a nejnižší nabídku podal Ing. Lukáš Morávek a to 

ve výši 17.500,- Kč. Opravu ulice Lipová bude 

obec provádět pouze v případě, že na ní dostane 

dotaci. 

 Zastupitelé se rozhodli podat žádosti o 

dotace ze Středočeských fondů. Z Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS zažádat o 

výzbroj a výstroj pro Sbor dobrovolných hasičů 

Hostouň a z Fondu rozvoje obcí měst požádat o 

dotaci na opravu ulice Lipová. 

 Paní Martina Wannerová má s obci 

uzavřenou nájemní smlouvu na část kulturního 

domu za účelem provozování mateřské školy. 

Smlouva je na dobu neurčitou s tří měsíční 

výpovědní lhůtou. Paní Wannerová žádá 

zastupitele o prodloužení výpovědní lhůty tak, 

aby výpovědní lhůta byla vždy ke konci školního 

roku, tzn. k 30.06. Zastupitelé souhlasí. 

 Na zasedání zastupitelstva, které se konalo 

dne 23.02.2015, byl usnesením č. 4/02/2015 

schválen prodej hasičského auta TATRA 138 

ASC 32. Ve výběrovém řízení byla vybrána 

nejvyšší nabídka. TATRA 138 ASC 32 byla 

prodána za částku 95.000,- Kč.  

 V Mateřské škole Dobrovíz onemocněla 

zaměstnankyně kuchyně a ředitelka školy paní 

Věra Volfová musela zařídit jinou pracovní sílu a 

s ní uzavřít dohodu o provedení práce. Na tuto 

dohodu nemá ředitelka školy v rozpočtu finanční 

prostředky a tak požádala obec Hostouň o její 

uhrazení. Pokud by nebyla přijata náhradní 

pracovní síla do kuchyně školky, tak by v kuchyni 

nedokázali uvařit stávající množství obědů a 

musel by se zrušit dovoz obědů do Základní školy 

Hostouň. 

 Pan Václav Koukal vznesl dotaz, z jakého 

důvodu pracovníci obce provádějí úklid a rizikové 

kácení na pozemku kolem kostela, který patří 

církvi a proč obec uklidila u okresní komunikace 

před domem č.p. 276. 

 Ke kácení a následnému úklidu na 

pozemku u kostele bylo přistoupeno z důvodu 

obecného ohrožení suchými větvemi, u kterých 

hrozil pád na veřejné prostranství. Údržba 

prostranství okolo kostela je prováděna na 

základě ústní dohody s Římskokatolickou farností 

Unhošť. Na oplátku je obci bezplatně zapůjčován 

kostel pro pořádání kulturních akci, dále jsou 

farností obci poskytovány prostory fary pro sklad 

stavebního materiálu a stavební techniky. 

 O pozemky patřící k silnicím, které jsou v 

majetku státu, se stará Krajská správa a údržba 

silnic Středočeského kraje. Ta má za povinnost 

dvakrát ročně takový pozemek posekat. Tento 

pozemek byl několik let neudržován a přes časté 

urgence z naší strany nebyla náprava nikdy 

sjednána. Většina občanů obce se o stejné 

pozemky stará automaticky, ale je zde několik 

takových, které okolí jejich domu nezajímá a o 

pozemky se nestarají. Zastupitelům není 

lhostejné, jak obec vypadá, takže pracovníci obce 

budou tyto pozemky udržovat. 

 

Obec koupila nové hasičské auto 

Dobrý den. 

 Rád bych tímto článkem osvětlil pro všechny spoluobčany důvody, které vedly Vaše zastupitele 

ke schválení nákupu  zásahového hasičského automobilu pro Sbor dobrovolných hasičů Hostouň. 

 V listopadu loňského roku jsem byl osloven velitelem Sboru dobrovolných hasičů Hostouň 

panem Jiřím Fantou, který mě informoval o stávajícím stavu automobilu TATRA 138 ACS 32, který je 

v majetku obce. Tento automobil již v posledních letech jen stěží procházel technickou kontrolou a 

vážně hrozilo, že bude nutno ho vyřadit z provozu. Přes veškerou péči, která mu byla věnována, by 



- 6 - 
 

bylo potřeba investovat nemalé finanční částky do jeho nutných oprav,  abychom udrželi jeho zásahu 

schopnost. Minimální finanční náklady by  činily cca 450 000 Kč (výměna pneumatik 100 000 Kč, 

výměna nádrže 350 000 Kč a další). 

 Po zvážení této částky bylo rozhodnuto o řešení v podobě nákupu nového automobilu, jelikož 

investice v této výši  a do tak starého vozu by byla vyhazováním peněz z obecního rozpočtu. V rámci 

velmi dobrých vztahů s představiteli Letiště Praha jsme oslovili jejich zástupce ohledně možnosti 

odkupu jejich starší techniky, která shodou okolností právě také prochází obměnou. Po několika 

jednáních byl přislíben odprodej automobilu Mercedes Benz ATEGO za odhadní cenu. Bohužel oproti 

původním předpokladům se částka za nákup tohoto vozidla vyšplhala na částku 1 431 067 Kč včetně 

DPH.  Po důkladném rozboru této částky bylo konstatováno, že tato částka je mimo finanční možnosti 

obce a technická specifikace tohoto vozu by znemožňovala čerpat v následujících  letech dotace na 

nákup a případnou obnovu tohoto vozu. Zástupcům Letiště Praha jsme poděkovali za jejich vstřícný 

postoj k naší obci a pokračovali v hledání dalších možností. 

 Na základě tohoto výsledku byl díky iniciativně Sboru dobrovolných hasičů nalezen v odborné 

inzerci automobil TATRA 815 CAS 32  za cenu 831 270 Kč včetně DPH, který plně vyhovoval všem 

požadavkům, které jsou na něho kladené. Automobil je v perfektním stavu a nevyžaduje kromě 

kosmetických úprav žádné další investice a bude našim hasičům sloužit mnoho dalších let bez 

potřeby oprav kromě běžné údržby. Velkou výhodou tohoto vozu je kapacita jeho nádrže 8 m3, která 

obci umožní v dalších letech žádat o dotace z krajských fondů na jeho zvelebení. Další z výhod je ta, 

že prakticky veškerou údržbu jsou schopni si naši hasiči zajišťovat v rámci svých členů, což u vozu 

z letiště nebylo možné. 

 Pro všechny zastupitele a hlavně i pro ostatní spoluobčany jsem si dovolil na závěr připravit 

malé zamyšlení a finanční analýzu, která zastupitele vedla k jejich rozhodnutí o nákupu tohoto vozu. 

 Činnost našich hasičů se neskládá jen z hašení požárů na území obce nebo mimo něj, ale 

hlavně v jejich činnosti, kterou pomáhají k zajištění chodu obce a jejím zvelebení pro nás všechny. 

Jen náklady na čistění přečerpávacích stanic a čistění kanalizace na území obce, které je prováděno 

právě touto technikou, by činily  cca 240 000 Kč  ročně v případě, že bychom oslovili specializovanou 

firmu, kropení silnic a jejich čistění, úklid v obci a ochranu našich majetků nevyjímaje . Dále odečteme 

částku, kterou bychom museli investovat do starého vozu (částku jsem uvedl na začátku tohoto 

článku). Toto vše a samozřejmě i shoda zastupitelů o podpoře místních spolků vedlo k tomuto 

rozhodnutí, které jsem se Vám všem v tomto článku snažil osvětlit. 

Martin Krátký, místostarosta 

 

 

Sběrný dvůr se otevírá v dubnu 

 Každou sobotu v sudém kalendářním týdnu bude od 7,30 do 11,30 hod. otevřen sběrný dvůr za 

obecním úřadem. 

 Sběrný dvůr bude odebírat železo, papír, velkoobjemový odpad z domácností, elektrospotřebiče, 

jedlé oleje, barvy, plast. Dále bude k dispozici kontejner na bioodpad. 

 Sběrný dvůr nebude přijímat stavební suť a poškozený stavební materiál. 

Ceník: 

  30,- Kč za kárku 

  50,- Kč za frézu, malotraktor 

200,- Kč za sedací soupravy, nábytek, koberce apod. 

200,- Kč za automobilový přívěs 

Informace z obecního úřadu                                                                                                www.hostounuprahy.cz 



- 7 - 
 

 

 

 

 
Amazon podporuje výuku angličtiny s využitím 

čteček Kindle v ZŠ Hostouň 
 Hodiny angličtiny s rodilou mluvčí v ZŠ Hostouň 

 Další využití zařízení Amazon Kindle, která škola obdržela v prosinci 

 Dobré zkušenosti základní školy se zapojením čteček Kindle do každodenní výuky 

 

Hostouň, 24. února, 2015 – Amazon rozšiřuje spolupráci s hostouňskou základní školou, které nově 

zajistil rodilou mluvčí pro výuku angličtiny. Děti ji bude učit s využitím elektronických čteček knih. 

Společnost Amazon věnovala škole 50 čteček Kindle Paperwhite v loňském prosinci a velmi ji těší 

jejich široké využití v každodenní praxi základní školy. Čtečky budou žáci při hodinách angličtiny 

využívat pro čtení textů i pro práci na úkolech, které jim jejich prostřednictvím vyučující zadá. Díky 

nahraným slovníkům si děti ve čtečkách také snadno vyhledají případná neznámá slovíčka. 

 Všechny náklady spojené s tímto 

projektem jsou plně hrazeny společností 

Amazon, která tak prostřednictvím této 

iniciativy pomáhá vylepšovat kvalitu 

vzdělávání v Základní škole Hostouň a 

zvyšovat její atraktivitu jak pro žáky, tak i 

jejich rodiče. 

 „Čtečky Kindle jsou populárním 

nástrojem, který pomáhá se čtením dětem 

na celém světě. Jsem velmi rád, že jsme 

touto iniciativou dále prohloubili rozsah 

aktuální spolupráce s Hostouní. Těším se, 

až si na konci školního roku s místními 

dětmi promluvím v angličtině,“ řekl Erwin 

Brunner, regionální ředitel distribučních 

center společnosti Amazon. 

 „Čtečky Amazon Kindle se prokázaly jako efektivní a užitečný nástroj v rámci každodenní 

výuky v naší základní škole. Díky nim je studium pro děti mnohem zábavnější a učitelé mohou s jejich 

využitím efektivněji rozdělovat čas mezi jednotlivé skupiny studentů. S radostí je využijeme i při nově 

zřízených hodinách angličtiny s rodilou mluvčí,“ řekla Milena Filikarová, ředitelka ZŠ Hostouň. 

 „Zastupitelé Hostouně velmi těší, že společnost Amazon reaguje na naše požadavky a zařídila v 

naší základní škole rodilou mluvčí, která bude děti učit anglickou konverzaci. Samotná přítomnost 

Amazonu v blízkosti naší obce přináší mimo jiné i řadu pozitiv pro obě strany a pevně věřím, že v 

nastoupeném trendu budeme nadále pokračovat,“ řekl Jiří Vilda, starosta Hostouně. 

 Kindle je nejprodávanější řada elektronických čteček knih na světě. Je navržena výhradně pro 

čtení a neobsahuje žádné rušivé elementy, které by od něj mohly děti rozptylovat. Jejich majitelé si 

mohou stáhnout tisíce knih zdarma včetně klasických příběhů pro děti, jako jsou například pohádky 

bratří Grimmů. Děti si mohou v průběhu čtení vyhledat i význam slov, kterým nerozumí, nebo zvětšit 

velikost písma pro snadnější čtení. 

 Amazon pokračuje s výstavbou distribučního centra v Dobrovízi o celkové rozloze 95 000 m
2
, 

které plánuje otevřít ve třetím čtvrtletí letošního roku. Nové distribuční centrum nabídne do tří let od 

uvedení do provozu stálou práci 2 000 zaměstnanců a dalším 3 000 sezónní. Moderní budova bude 

disponovat například klimatizací či plně vybavenou jídelnou s vlastní kuchyní. Půjde již o druhou 

budovu společnosti Amazon v Dobrovízi – v roce 2013 zde otevřela centrum vráceného zboží. 

Základní škola                                                                                                                      www.zshostoun.wbs.cz 

Děti ze Základní školy Hostouň  



- 8 - 
 

O společnosti Amazon 

Společnost Amazon.com, Inc., zahájila svou činnost na internetu v červenci 1995. Společnost se řídí čtyřmi základními 

principy: důraz na zákazníka radějí než na konkurenci, záliba v inovacích, příslib funkční a provozní dokonalosti, a 

přemýšlení v dlouhodobém horizontu. Mezi produkty a služvy, jejichž průkopníkem Amazon je, patří zákaznická 

hodnocení, 1-Click shopping, personalizovaná doporučení, Prime, Fulfilment by Amazon, AWS, Kindle Direct Publishing, 

Kindle, Fire phone, Fire tablets, Fire TV a mnoho dalších produktů a služeb poskytovaných Amazonem. 

O hostouňské základní škole 

Základní školu v Hostouni navštěvuje 45 žáků, které vyučují 4 učitelé. Funguje jako malotřídní škola a poskytuje výuku od 

první do páté třídy včetně mimoškolních kroužků. 

 

Kontaktní údaje 

Tiskové oddělení 

E-mail: media@amazon.cz 

 

Hostouňští nadšenci 
Milí občané Hostouně,  

 na začátku ledna jsme po roce reprízovali divadelní kus 

„Hrátky s čertem“. Představení bylo opět velmi úspěšné, 

pozvali jsme na páteční generálku děti z Klokánku Hostivice a 

ohlasy od  nich (a nejen od nich) byly opravdu velmi přívětivé.  

Děkujeme vám všem za podporu a slova chvály. Natočené 

představení můžete shlédnout na youtube, odkaz naleznete 

na našich webových stránkách. 

 A nebojte se, naši milí příznivci, nezahálíme….  

 V únoru jsme uspořádali akci Vítání občánků, na které 

jsme přivítali rekordních čtrnáct dětí. Děti ze Základní školy 

Hostouň  pod vedením paní učitelky Misařové zazpívaly pásmo 

krásných písniček a Lenka Musilová a její svěřenci zahráli 

krásné melodie na flétnu.  

 Dětský karneval proběhne v sobotu 28. března, tedy 

přesně v době, kdy se odevzdává toto číslo Zpravodaje do tisku. Pro naše uskupení je letošní karneval 

posledním, který pořádáme. Přejali jsme tuto akci před lety od Sokolů a nyní se budeme snažit předat 

„štafetu“ dál.  

A co nás čeká v nejbližších měsících? 

Aktuální je dětský bazar ve dnech 17.-18. dubna 

Čtvrtek 30. 4.   Pálení čarodějnic 
Sobota 23. 5.  Dětský kovbojský den  
 
Sledujte naše internetové stránky a nástěnky, veškeré informace najdete právě tam. 
Přejeme vám všem krásné jaro, plné pohody a lásky. 
 
                   Vaši Hostouňští nadšenci            
                   www.nadsenci.estranky.cz 

 
 

Činnost spolků 

Conovi na vítání občánků  

http://www.nadsenci.estranky.cz/


- 9 - 
 

JARNÍ DĚTSKÝ BAZAR 17.-18. 4. 2015 

Na bazaru můžete dát do prodeje či naopak nakoupit:  

- těhotenské oblečení, 

- hračky, dětské oblečení a boty, 

- kočárky,  autosedačky, přebalovací pulty, vaničky, ohrádky, chodítka ….. 

- dětské brusle, kola, koloběžky, odrážedla, tříkolky, sáňky, lyže…. 

zkrátka vše, co souvisí s dětmi. 

 

Pokud máte co nabídnout na prodej, postupujte, prosím, takto: 

V pátek 17. 4. můžete nosit věci na prodej do kulturního domu Hostouň v době od 17.00 hod. do 18.00 

hod. POUZE PŘÍJEM ZBOŽÍ.  

V sobotu od 8.00 hod. do 15.30 hod. proběhne prodej. Po skončení prodeje, od 16.30 hod. do 17.30 

hod., dojde k vyúčtování a vrácení neprodaných věcí.  

Každý dostane přidělené písmeno, pod kterým budou jeho věci prodávány.  

Je nutné napsat na níže uvedený mail, abychom vám mohli přidělit písmeno!!! 

Každý kousek oblečení či jiné věci řádně očíslujte a opísmenkujte  (od č. 1), a s Vámi určenou cenou 

zapište do svého seznamu.  

Na dětském bazaru budeme vaše věci prodávat a po skončení prodeje bude vše řádně vyúčtováno, 

neprodané věci budou vráceny zpět. 

Účtujeme 10 % z prodaného zboží.                                                          

Jakékoli informace vám rádi zodpovíme na mailové adrese 

nadsenci2010@seznam.cz  

            Děkujeme a těšíme se na vaši účast.      

  

www.nadsenci.estranky.cz 
 

 

3. korunovační zelenobílý ples fotbalistů Sokola 

Hostouň 

 V sobotu 28. února praskal hostouňský 

kulturní dům ve švech. Na tři stovky lidí sem 

zavítali na již 3. korunovační zelenobílý ples, který 

pořádal místní Sokol.  Ples uváděl tradičně 

moderátor Radia Impuls Vlasta Korec a ceny 

nejlepším hráčům všech kategorií předával 

vicemistr Evropy z Anglie 1996 brankář Petr 

Kouba, k tanci a poslechu hrála kapela Jiřího Vildy 

a Dj. Během večera vystoupili tanečníci z Admiry 

Kladno, byla velmi bohatá tombola a  podával se 

kančí gulášek. 

 Místní klub se rozhodl, že podpoří také 

dobrou věc, a proto během celého večera mohli 

hosté přispívat do kasiček na konto sbírky Srdce 

pro děti, která patří pod nadaci Život  dětem, ve 

kterých se vybralo 3500 korun. Navíc po 

vyhlášení tomboly proběhla dražba 70ti kilového 

divočáka pro tuto nadaci. Klub navíc slíbil, že 

částku zdvojnásobí. Divočáka nakonec za 12 500 

korun vydražil pan Jiří Kapitán, kterému moc 

děkujeme. Dále půjde na konto i 10% peněz ze 

vstupného domácích zápasů. 

 Nálada na plese byla vynikající, lidé se 

velmi dobře bavili a pro náš klub je to do dalších 

let závazek, pokračovat v této tradici. 

Přehled nejlepších hráčů. 

A mužstvo 1. Jan Čurda, 2. František Motlík, 3. 

Ondřej Burant 

B mužstvo 1. Jiří Kubát, 2. David Fábry, 

3.Roman Vacula 

mailto:nadsenci2010@seznam.cz
http://www.nadsenci.estranky.cz/


10 
 

Dorost 1. David Viduna, 2. Václav Kettner, 3. 

Ondřej Zadražil 

Žáci 1. Jakub Krejsa, 2. Jan Sýkora, 3. Stanislav 

Šajban 

Přípravka 1. Šimon Potužník, 2. Oleh Fedorovih, 

3. Jiří Fanta 

Hráč roku - cena fanoušků  František Motlík 

trenér roku Josef Krejsa 

Objev roku Jakub Hanuščík 

       Za Sokol Hostouň Karel Kukelka 

 

Baráčnická obec „SULEVICE“ Hostouň a Dobrovíz 

 

 Baráčnická obec "SULEVICE" Hostouň a Dobrovíz Vás zve na tyto kulturní akce: 

9.5.2015  Hudební pořad k poslechu i k tanci složený z nejkrásnějších písní české dechovky  

  se sólisty Josefem Opltem a Ivanou Brožovou 

  Kulturní dům Hostouň od 17.00 do 20,00 hod. 

  Vstupné 100,- Kč  

  Vstupenky jsou v prodeji od 10.4. (Zdena Vacovská, Mirka Hlůžová tel. 776 779 698) 

 

17.5.2015 Posezení v Dobrovízi  

  Restaurace Na hřišti od 14,00 do 17,00 hod. 

  Bude připraveno malé občerstvení a hrát bude harmonikář Antonín Blín 

 

 

Životní jubileum 
 

 Společně s tetičkou Hlůžovou jsme dne 5.3.2015 v 

podvečer životního jubilea - 90 let - navštívili naší drahou 

tetičku Miluši Krejčovou. Oslavenkyně nás srdečně 

přivítala a měla velikou radost, že jsme přišli, což 

dokazovaly slzy v jejích očích. Měla připravený krásný 

kroj, do kterého ji pomohla tetička Hlůžová se obléci. 

Nechybělo chutné pohoštění s malým přípitkem. 

 Drahá tetičko, moc Ti děkujeme za dlouholetou a 

dobrovolnou práci v našem Baráčnickém spolku a všichni 

Ti srdečně přejeme hodně  zdraví a mnoho let mezi námi. 

Josef Vacovský, rychtář obce Baráčnické 

Mirka Hlůžová, kulturní obce Baráčnické 

 

 

 

Chovatelé opět pořádají velikonoční zábavu 

 Základní organizace chovatelů Hostouň pořádá Velikonoční zábavu, která se bude konat v 

neděli 4. dubna 2015 v Kulturním domě v Hostouni. Začátek je ve 20,00 hodin, vstupné činí 100,- Kč. 

K tanci a poslechu hraje V-Systém Jiřího Vildy. Zábava bude zahájena předtančením a rovněž je 

připravena bohatá tombola. 



11 
 

Spolek rybářů zahajuje sezónu 

 Spolek rybářů Hostouň oznamuje všem členům a příznivcům, že zahájení rybářské sezóny 

začíná v sobotu 18.04.2015 od 6,00 do 12,00 hodin formou závodů. 

 
 

 Dětské závody se konají v pátek 8.5.2015 od 8,00 do 12,00 hodin. 

Po skončení závodů bude vyhlášení vítězů. Čeká na vás občerstvení a hodnotné ceny. 

 

Za výbor spolku zve 

Antonín Kejmar 

 

Nový podnikatelský subjekt opravuje komín 

 Podle sdělení společnosti DHK Beroun s.r.o., vlastníka bývalého areálu státního 

podniku ARMABETON, byla dne 9.března 2015 zahájena rekonstrukce zde stojícího 

továrního cihlového komína také odborně komín třídy LT ( lystecitní trepariozom), který je 

vysoký 22 metrů . 

 Tato stavebně technická památka, která se nachází v katastrálním území obce 

Hostouň ve směru  na Běloky, je jediným 

dochovaným objektem původní továrny na 

zpracování kůže J. Miniberga.  

 Opravu komína se zhotovitel zavázal 

provést do 20 ti dnů ode dne zahájení  prací. 

K předání opravené stavebně technické památky 

ve správním obvodu obce Hostouň zveme 

občany obce zejména pak pamětníky, neboť 

vlastník areálu připravuje revitalizaci  původního 

Korytnovského rybníka s cílem zachování a 

obnovení původní fauny a flory. 

 

 

 

 

Ostatní 



12 
 

  

 K životnímu jubileu blahopřejeme !!!!! 

 Leden       Únor 
Z E I T H A M L O V Á   Jiřina 85 let  Z A V Á Z A L O V Á   Marie 65 let 

F E R K O V Á   Júlia  80 let  N O VÁ K   Jiří   65 let 

B O Š K O V Á   Hana  75 let 

K A P I T Á N   Pavel  75 let   Březen 

J Á G E R O V Á   Růžena  70 let  Č E D Í K O V Á   Věnceslava 85 let 

V R Š Í N S K Ý   Josef  70 let  Č T R N Á C T Á   Jiřina  80 let 

Š O L C   Richard   70 let  F A N T A   Jiří   65 let 

K A P I T Á N O V Á   Marie 65 let  H O N D L O V Á   Věnceslava 65 let 

Č E R V E N K A   František  60 let  M E J S T Ř Í K   Bohuslav  60 let 

K A M E Š O V Á   Alena  60 let  T I K A L S K Ý   František  60 let 

 

 Vítáme nové občánky a blahopřejeme jejich rodičům: 

C H U M A N O V Á    Ema 

 

 Z našich řad odešli 

H O Ř Á N K O V Á    Marie ve věku 71 let 

P L A Z O V Á   Jiřina  ve věku 87 let 

 

P o d ě k o v á n í 

 Chtěl bych poděkovat jménem firmy Petr Kožený 

s.r.o. Sboru dobrovolných hasičů Hostouň za pomoc při 

odbahňování rybníka v Bělokách. Velitel sboru pan Jiří 

Fanta zajistil hasičskou cisternu pro vyčištění požeráku na 

tomto rybníku. Členové posádky pan Petr Novotný a pan 

Pavel Mencl obětavě a svědomitě vyčistili a propláchli 

zanesený požerák rybníka. 

 Ještě jednou děkuji za ochotu a operativnosti 

hostouňských hasičů. 

Josef Vacovský, provozní ředitel firmy Petr Kožený s.r.o. 

 

  Podělte se s námi i Vy se svými prožitky, nápady, návrhy. Do společenské rubriky můžete poslat 

poděkování své rodině, přátelům za pomoc, gratulaci apod. Na stránkách zpravodaje uvedeme i Váš názor na 

dění v obci. Hostouňský zpravodaj je tu pro Vás, a proto pište, pište, pište! 
  Vaše příspěvky do čísla 74 jsou přijímány na obecním úřadě do 10. června 2015. 

 

 

 

Společenská rubrika 

Hostouňský zpravodaj,čtvrtletník, číslo 73, datum vydání 31.03.2015. Vydává obec Hostouň. Registrační číslo MK ČR E 

10272 

Šéfredaktorka: Ing. Šárka Hůlová. Nevyžádané podklady se nevracejí. Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem 

redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vymiňuje případné krácení textů a jazykovou úpravu. 

Adresa redakce a inzerce: Obecní úřad Hostouň, Kladenská 119, 273 53 Hostouň, tel. 312665367, e-mail: 

ou@hostounuprahy.cz. Uzávěrka příštího čísla je 10.06.2015. 

Pavel Mencl  


